ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DOS MORADORES DA VILA 
SILVÉRIA – ADEVIS, CGC nº 248.373.266/0001-68, entidade reconhecida de Utilidade 
Pública pela Lei Municipal nº 2.972, de 25.04.95, desta cidade, no sentido de conceder-lhe 
um auxílio financeiro no valor de R$150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), a fim de 
que possa a Entidade dar cumprimento ao seu programa de melhoria da comunidade 
associada.

Art. 2º - O referido Convênio passará a ser parte integrante desta Lei.

Art. 3º - Para ocorrer às despesas decorrentes desta Lei, fica o Executivo autorizado,